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Ordføreren for forslagsstillerne (Thisted 
Knudsen): Jeg foreslår, at sagen henvises 
til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 16. december, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 4 medlemmer til overbevillings- 
nævnet. 

2) Valg af .17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om stats- 
tilskud til nedsættelse af den amtskom- 
munale beskatning og om omlægning 
af denne og den sognekommunale ejen- 
domsbeskatning samt om forøgelse af 
statens andel af folkepensionsudgifterne 
[af Thisted Knudsen m. fl.]. 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om påligningen af ind- 
komst- og formueskat til staten. 

Mødet hævet kl. 1428. 

13. møde.  

Fredag den 16. december kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler socialministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om offentlig forsorg. 

Ombudsmandsudvalget har afgivet be- 
tænkning over folketingets ombudsmands 
beretning for året 1959. Eksemplarer er 
omdelt. 

Det er meddelt mig, at Horn, der er valgt 
til medlem af det udenrigspolitiske nævn, 
har ønsket at udtræde som medlem af 
nævnet. Til nyt medlem har vedkommende 
gruppe udpeget Victor Gram, og som ny 
stedfortræder for Gustav Pedersen i stedet 
for Victor Gram er herefter udpeget Horn. 

Jeg udbeder mig tingets samtykke til 
at lade de nævnte valg foretage i indevæ- 
rende møde. Dersom ingen gør indsigelse, 
betragter jeg samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

De pågældende er herefter valgt. 

Det er meddelt mig, at Victor Gram, der 
er valgt til medlem af Nordisk Råd med 
Horn som stedfortræder, har ønsket at ud- 
træde som medlem af rådet. Til nyt med- 
lem har vedkommende gruppe herefter ud- 
peget Horn med stedfortræder Victor Gram. 

Jeg udbeder mig tingets samtykke til at 
lade de nævnte valg foretage i indeværende 
møde. Dersom ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

De pågældende er herefter valgt. 

I skrivelse af gårs dato anmoder finans- 
ministeren om, at der må blive foretaget 
valg af et nyt medlem af landsskatteretten 
i stedet for indenrigsminister Hans R. 
Knudsen. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Bomholt): Herved har 
jeg den ære for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om offentlig forsorg. 

Det foreliggende forslag, der bygger på 
et udkast, afgivet af et i 1955 nedsat 
embedsmandsudvalg, tager sigte på en 
rationalisering og modernisering af for- 
sorgsloven med henblik på at gøre denne 
lovgivning til et mere tidssvarende supple- 
ment til den øvrige sociallovgivning, således 
som denne navnlig er udbygget ved vedta- 
gelsen af en række love i forrige folketings- 
samling. Jeg tænker herved bl. a. på de 
gennemførte love om sygeforsikring, inva- 
lide- og folkepension samt om revalidering. 

Det principielle i forslaget er, at der til 
afløsning af den gældende lovs tre hjælpe- 
arter: særhjælp, kommunehjælp og fattig- 
hjælp, foreslås indført én hjælpeart, hvortil 
der i almindelighed ikke skal være knyttet 


